
  Obsahuje informace související s veřejnou zakázkou 

Příloha č. 2a materiálu bodu č.     programu 

 

 

 

1/9 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A TEXTOVÁ ČÁST 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
„Rekonstrukce soc. zařízení a topné soustavy v areálu 

Dunajevského 1“ 
 

dle Zásad vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací (dále jen „Zásady“) a 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace 
Sídlo:   Křižíkova 15, 612 00 Brno 
IČO:   00219321 
Zastoupená:  Ing. Milanem Chylíkem, ředitelem 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 151 zákona) 
Název:   IK consult s.r.o. 
Sídlo:   Živného 1254/8, 635 00 Brno 
Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 
IČO:   27713326 
Jednající:  Mgr. Iljou Kašíkem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Ilja Kašík 
Tel.:   +420 604 665 171 
E-mail:   i.kasik@ikconsult.cz 
 
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením 
v rozsahu analogicky dle § 43 zákona. Zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části 
zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo v mezích stanovených zadavatelem. 
 
 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na protikorupčním portále Jihomoravského kraje na 
adrese profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_84.html. 
 
 
 
 
V Brně dne 3. 6. 2021 

 
………………………………………………… 

Mgr. Ilja Kašík 
IK consult s.r.o. 

 
 

mailto:i.kasik@ikconsult.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_84.html


   

 

 

2/9 

 
1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce. Předmětem stavebních prací je rekonstrukce 
rozvodů v objektu zadavatele, zejména zdravotně technické instalace a ústředního topení. 

1.2. Předmět veřejné zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací, zejména její přílohou – 
projektovou dokumentací, včetně výkazů výměr (dále jen „projektová dokumentace“ nebo 
„PD“). Projektovou dokumentaci zpracoval: CERGO ENERGY s.r.o., Jungmannova 1899, 666 01 
Tišnov, Ing. Marika Kynčlová. 

1.2. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí 
stavební i technologická část stavby provedená dle projektové dokumentace – úplné a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a 
zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s 
dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné 
(např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je 
vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na 
výstavbu. 

1.3. Odůvodnění dodržení sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

1.2.1. Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 
výsledkem: 

 Výběrové řízení je otevřeno všem typům podnikatelských subjektů (účast malých 
a středních podniků ve VZ, účast fyzických osob i osob znevýhodněných na trhu 
práce, osob s trestní minulostí, nových zaměstnanců, zaměstnanců zvyšujících si 
kvalifikaci, atp., na plnění veřejné zakázky se mohou podílet sociální podniky). 
Riziko problémových vztahů v dodavatelském řetězci je minimální. 

 Zadavatel vypracoval formuláře a vzory (přílohy zadávací dokumentace) pro řádné 
podání nabídek a tím snížil administrativní náročnost pro případné účastníky 
výběrového řízení. 

 Zadavatel požaduje, aby byly při realizaci veřejné zakázky dodržovány všechny 
předpisy v oblasti pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a podporovalo se dodržování důstojných pracovních podmínek. 

1.2.2. Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 
zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to 
s následujícím výsledkem: 

 Samotný předmět veřejné zakázky je ekonomicky přijatelným řešením stávajícího 
stavu, které umožní získat plnění šetrnější k životnímu prostředí. 

 Veřejná zakázka bude realizována v souladu s příslušnými obecně platnými 
právními předpisy. 

 Veřejná zakázka bude realizována v souladu s příslušnými rozhodnutími správních 
orgánů dle zákona č. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 



   

 

 

3/9 

 Součástí veřejné zakázky je také úklid předmětu veřejné zakázky a obnovení jeho 
původní funkce. 

1.2.3. Inovace 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 
inovací zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem: 

 Vzhledem k povaze předmětu plnění zadavatel nepožaduje inovativní řešení, 
avšak požaduje dodržení všech technologických standardů. Samotný předmět 
veřejné zakázky je ekonomicky přijatelným řešením pro inovaci stávajícího stavu. 

1.4. Místo plnění veřejné zakázky: Dunajevského 1996/1, 616 00 Brno-Žabovřesky (kód ZÚJ: 582786), 
Jihomoravský kraj (kód NUTS: CZ064). 

1.5. Termín plnění veřejné zakázky 

1.5.1. Předpokládané zahájení realizace: 1. 7. 2021 (dle reálného ukončení výběrového řízení a 
klimatických podmínek) 

1.5.2. Ukončení realizace: předpoklad do 2 měsíců od převzetí staveniště, nejpozději však do 3 
měsíců od převzetí staveniště (viz návrh smlouvy o dílo)  

Upozornění: Doba realizace není hodnocena v rámci hodnocení nabídky. Doba uvedená v 
odstavci výše je však zadavatelem stanovená jako limitní a nedodržení této hodnoty může 
vést k vyloučení dodavatele. Této podmínce musí vyhovovat doba uvedená dodavatelem ve 
smlouvě o dílo. 

1.5.3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení výběrového řízení z důvodu podaných námitek, řízení před ÚOHS, klimatické 
podmínky, atp.) dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky dle 
předchozích bodů nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit. 

1.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: Stavební práce (45000000-7), Instalace a montáž 
ústředního topení (45331100-7), Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí (45231300-
8), Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení (45311000-0).  

1.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 056 232,79 Kč bez DPH. 

2.  INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ 

2.3. Tato výzva je zároveň textovou částí zadávací dokumentace.  

2.4. Obsah kompletní zadávací dokumentace: 

 Výzva k podání nabídek a textová část zadávací dokumentace 

 Krycí list nabídky 

 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 Návrh smlouvy o dílo 

 Projektová dokumentace včetně výkazu výměr 

2.5. Výběrové řízení není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Pokud je v této zadávací dokumentaci užito pojmu 
veřejná zakázka a odkazuje se na ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, jedná se pouze o názorný odkaz; v žádném případě to není projevem 
vůle zadavatele směřujícím k závaznému postupu dle tohoto zákona. 



   

 

 

4/9 

2.6. V případě, že zadávací dokumentace v kterékoliv části obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o názorné vymezení 
požadovaného standardu; zadavatel netrvá na použití takových výrobků a umožní pro plnění 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

2.7. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. Nabídky se 
dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

2.8. Zadávací lhůta ve smyslu § 40 zákona trvá 90 dní a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z 
výběrového řízení odstoupit. Podrobnosti o běhu, prodloužení a stavění zadávací lhůty jsou 
uvedeny v zákoně. 

2.9. Prohlídka místa plnění, vysvětlení zadávacích podmínek 

2.9.1. Zadavatel dle § 97 zákona umožní všem účastníkům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa 
plnění se uskuteční dne 10. 6 2021 v 11:00 hod. Sraz účastníků se uskuteční u  vstupu do 
objektu zadavatele na adrese: Dunajevského 1996/1, 616 00 Brno-Žabovřesky. 

2.9.2. Pokud z prohlídky místa plnění vyplynou jakékoliv dotazy, mají odpovědi na ně poskytnuté 
v místě plnění pouze informativní charakter. Závazné odpovědi získá účastník na dotazy 
podané ve smyslu § 98 odst. 3 zákona. 

2.9.3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek musí být doručena v písemné 
podobě na adresu zástupce zadavatele (i.kasik@ikconsult.cz). 

2.10. Lhůta a místo pro podání nabídek 

2.10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 6. 2021 v 9:00 hod. 

2.10.2. Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu zástupce zadavatele: IK consult s.r.o., 
Lipová 906/1, 602 00 Brno. Osobní podání je možné pouze na základě předchozí písemné 
nebo telefonické domluvy přesného termínu (data a času) podání nabídky s kontaktní 
osobou.  

2.10.3. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas 
uvedený na dokladu o předání nabídky. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny 
pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a 
přijatých nabídek. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, 
nebudou otevírány. 

2.11. Otevírání obálek 

2.11.1. Otevírání obálek se uskuteční dne 18. 6. 2021 v 9:00 hod. v prostorách zástupce zadavatele: 
IK consult s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno. 

2.11.2. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny 
ve lhůtě pro podání nabídek, maximálně však jedna osoba za jednoho dodavatele. Otevírání 
obálek se dále účastní členové hodnotící komise (resp. komise pro otevírání obálek, pokud je 
ustanovena) a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel.  

mailto:i.kasik@ikconsult.cz


   

 

 

5/9 

2.12. Požadavky na nabídku   

2.12.1. Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

 Krycí list nabídky (dle závazného vzoru) 

 Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

 Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 

 Časový a finanční harmonogram, položkový rozpočet 

2.12.2. Dodavatelé budou podávat nabídky v uzavřených obálkách označených názvem veřejné 
zakázky: „Rekonstrukce soc. zařízení a topné soustavy v areálu Dunajevského 1“ a nápisem: 
„Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele. Nabídka bude předložena v 
tištěné podobě v českém jazyce v jednom originálním vyhotovení + v jednom vyhotovení na 
technickém nosiči (CD, USB). V případě rozporu se má za rozhodující originální vyhotovení 
nabídky. 

2.12.3. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby jejich nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s 
jednotlivými listy. 

2.12.4. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

2.12.5. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

2.13. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

2.13.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v 
členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

2.13.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Nabídková cena 
musí obsahovat veškeré náklady dodavatele (dodavatele) nutné k realizaci díla vymezeného 
v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena rovněž zahrnuje cenu za zařízení staveniště, 
vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a 
vybouraných hmot, náklady na používaní zdrojů a služeb až do skutečného skončení díla, 
náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, 
náklady na případné dopravní značení, náklady na schvalovací řízení, pojištění, daně, 
poplatky, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, náklady na zřízení identifikační tabule na 
staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 

2.13.3. Zadávací dokumentace obsahuje výkaz výměr požadovaných stavebních prací. Dojde-li k 
nesouladu mezi výkazem výměr a PD, je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz 
výměr. Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Součástí cenové nabídky 
budou dodavatelem zpracované a oceněné výkazy výměr na všechny objekty, všechny práce 
a dodávky uvedené ve výkazu výměr a budou oceněny všechny položky výkazu výměr, a to v 
požadovaném členění. Dodavatel je povinen podle svých odborných znalostí předložit 
kompletní cenu díla a ověřit si soulad předloženého výkazu výměr s ostatními částmi zadávací 
dokumentace, tzn. zejména mezi textovou a výkresovou částí projektu. 

2.13.4. Pokud dodavatel zjistí rozpor či nejasnost ve výkazu výměr či v jiné části projektové 
dokumentace, vyžádá si vysvětlení zadávacích podmínek. Vybraný dodavatel nebude mít při 
realizaci díla právo domáhat se zvýšení sjednané ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v 
jeho nabídkovém rozpočtu. Položkové rozpočty na jednotlivé objekty budou nedílnou 
součástí smlouvy o dílo. V případě rozporu ceny uvedené v položkovém rozpočtu s cenou 
uvedenou ve smlouvě o dílo má přednost cena uvedená ve smlouvě o dílo.  

2.13.5. Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti dodavatelem 
předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům materiálů a dodávek. Za 



   

 

 

6/9 

soulad nabídnutých cen materiálů a dodávek se standardy stanovenými v projektové 
dokumentaci zodpovídá dodavatel. 

3.  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

3.1. Základní způsobilost 

3.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

 byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

 má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

3.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 
písm. a) zákona splňovat 

 tato právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

3.1.4. Splnění podmínek základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením čestného 
prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, případně jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení je přílohou této 
zadávací dokumentace. 

3.2. Profesní způsobilost 

3.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

3.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením 
živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem tohoto výběrového 
řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto oprávnění vyplývá. 
Požadováno je živnostenské oprávnění „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 



   

 

 

7/9 

3.2.3. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel předložením 
dokladu o autorizaci udělené podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, a to pro obor „Pozemní stavby“. 

3.2.4. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

3.3. Technická kvalifikace 

3.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) 
zákona. 

3.3.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením 
seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového 
řízení. 

3.3.3. Požadovaná minimální úroveň:  
 Alespoň 3 stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce budov 

občanské vybavenosti, s finančním objemem minimálně 2 000 000 Kč bez DPH pro každou 
takovou stavbu.  

3.3.4. Způsob prokázání: 
 Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení 

dle výše uvedené specifikace. Součástí seznamu stavebních prací musí být popis a cena díla, 
ze kterých musí výslovně vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele, dále doba a 
místo provádění prací, kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, telefon, e-mail). 

3.4. Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 

3.4.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání splnění 
kvalifikace kopie dokladů.  

3.4.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

4.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to 
formou textu smlouvy o dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené 
podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této textové části zadávací dokumentace. Dodavatel 
vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění (jsou označeny zeleně), a tutéž 
smlouvu použije jako součást nabídky. Smlouva bude podepsána (ve všech částech k podpisu 
určených) osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Nabídka, jejíž návrh smlouvy bude 
pozměněn mimo místa určená k vyplnění, může být ze soutěže vyřazena a dodavatel může být 
vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. Dodavatel je povinen podat jediný návrh smlouvy 
pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. 

4.2. Součástí nabídky musí být i přílohy Smlouvy o dílo, tedy harmonogram postupu prací a položkový 
rozpočet. 

4.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby věnovali pozornost obsahu Návrhu smlouvy o dílo, např. 
části Platební podmínky (čl. 4) nebo části Práva povinnosti smluvních stran (čl. 6). Jakékoliv 
neodůvodněné změny smlouvy před či po jejím podpisu nebudou umožněny. 



   

 

 

8/9 

5.  HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 
nabídková cena. 

5.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné 
zakázky stanovená dle této zadávací dokumentace uvedená v návrhu smlouvy o dílo. Nabídky 
budou seřazeny podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po 
nejvyšší s tím, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. 

6.  JISTOTA 

6.1. Zadavatel požaduje analogicky podle ustanovení § 41 zákona poskytnutí jistoty k zajištění plnění 
povinností dodavatele, vyplývajících z účasti ve výběrovém řízení. Doklad o složení jistoty dle § 
41 odst. 4 (dle zvolené formy poskytnutí jistoty) musí být součástí nabídky. Pro vyloučení 
pozdějších pochybností zadavatel upozorňuje, že jistota musí být složena po celou dobu zadávací 
lhůty, která podle ustanovení § 40 odst. 1 zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

6.2. Jistotu poskytne dodavatel jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona, tzn. formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 73731621/0100, vedený u KB a.s.; 
variabilní symbol: = IČ dodavatele (dále jen „peněžní jistota“),  

b) nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, 

c) nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele.   

6.3. Poskytne-li dodavatel jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní 
částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí peněžní jistoty (např. příkaz 
k úhradě nebo výpis z účtu dodavatele). Dodavatel v nabídce dále uvede bankovní spojení, číslo 
účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

6.4. Poskytne-li dodavatel jistotu formou bankovní záruky, musí být originál záruční listiny předložen 
zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást nabídky dodavatele. 
Originál záruční listiny musí být podepsán osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat v 
těchto záležitostech za vystavitele bankovní záruky. Dodavatel je povinen zajistit platnost 
bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. Originál záruční listiny vrátí zadavatel dodavateli 
podle níže uvedených podmínek. 

6.5. Platnost pojištění záruky musí být zajištěna po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí 
být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné 
plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. Toto 
písemné prohlášení (originál listiny) musí být předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro 
podání nabídky jako součást nabídky dodavatele. Originál listiny musí být podepsán 
osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat v těchto záležitostech za pojistitele. 

6.6. Zadavatel vyloučí dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení, pokud v jeho nabídce nebude 
prokázáno složení jistoty podle výše uvedených podmínek nebo pokud jistota nebude 
poskytnuta. 



   

 

 

9/9 

6.7. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku výběrového řízení zanikne jeho účast ve výběrovém řízení před koncem 
zadávací lhůty.  

6.8. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku výběrového řízení v zadávací lhůtě zanikla účast ve výběrovém řízení po vyloučení 
analogicky podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona. 

6.9. Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 41 odst. 2 zákona povinnost účastníka složit jistotu ve výši 
100 000 Kč. 

7.  PŘÍLOHY 

7.1. Krycí list nabídky 

7.2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

7.3. Návrh smlouvy o dílo 

7.4. Projektová dokumentace včetně výkazu výměr 

 


		2021-06-03T11:57:02+0200
	Mgr. Ilja Kašík




